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WITAMY W NOWYM  

ROKU SZKOLNYM 2024/2025 
 

 

 

 

 

 

 

Czy słońce na niebie, czy deszcz z nieba leci, 

 

idą do przedszkola z rodzicami dzieci. 

 

W przedszkolu zabawek i książek bez liku, 

 

każdy ma tam miejsce przy małym stoliku. 

 

Razem z naszą Panią, pilnie się uczymy. 

 

Gdy czas na zabawę, chętnie się bawimy. 

 

Powiem Wam coś jeszcze! 

 

Nie mówcie nikomu… 

 

Że my czujemy się jak u siebie w domu! 

 

 

B. Szelągowska. 
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AKTUALNOŚCI 

 
W miesiącu wrześniu odbyły się następujące wydarzenia: 

 

06.09.2024 r. Narodowe Czytanie „Kordian” 

10.09.2024 r. Spotkanie czytelnicze z p. Barbarą Ciemską – w ramach dofinansowania NPRCz 2.0 

11.09.2024 r. Teatrzyk „Zagubieni przyjaciele” Teatr Dobrego Serca 

18.09.2024 r. Labolo „Dlaczego mydło usuwa brud?” 

18.09.2024 r. Królewski Dzień Ziemniaka 

20.09.2024 r. Dzień Przedszkolaka 

20.09.2024 r. Koncert „Od historii do baśni” 

23.09.2024 r. Optymistyczne Królewskie Powitanie Jesieni 

23.09.2024 r. Akcja – Sprzątanie Świata 

24.09.2024 r. Pasowanie na Przedszkolaka – Piknik 

30.09.2024 r.Dzień Głośnego Czytania 

 

WAŻNE INFORMACJE!!! 

NASI SPECJALIŚCI 
       

Psycholog 

mgr Paulina Nowak – co drugi wtorek godz. 08.00- 12.00 

Psycholog oddelegowana z Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej nr 13 w Warszwie  

Konsultacja z psychologiem odbywają się na terenie Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej nr 13 

przy ul. J. Odrowąża 19 w Warszawie. 

Poradnia czynna od poniedziałku do piątku 8:00 – 20:00 oraz w soboty 8:00 – 15:00 

Tel: 22-811-05-22, 22-811-26-46 

 

Logopeda    Pedagog specjalny   Psycholog 

 

mgr Monika Ziółkowska  mgrKatarzyna Wieldzyk mgrJustyna Radzka 

Środa 8:00 – 14:30        Poniedziałek 7:00 – 11:00      Poniedziałek 9:00 – 12:00 

Czwartek 8:00 – 14:30  Wtorek 7:30 – 11:00     Wtorek 8:00 – 16:00 

Piątek 8:00 – 12:00   Środa 7:30 – 11:00     Piątek 9:00 – 13:00 

 

Terminy „Labolo”, koncertów i teatrzyków: 
 

LABOLO:    KONCERTY:    TEATRZYKI: 

18.09.2024r.    20.09.2024r.     11.09.2024r. 

16.10.2024r.    25.10.2024r.     24.09.2024r. 

20.11.2024r.    22.11.2024r.     23.10.2024r. 

18.12.2024r.    06.12.2024r.     27.11.2024r. 

22.01.2025r.    24.01.2025r.     04.12.2024r. 

19.02.2025r.    28.02.2025r.     08.01.2025r. 

19.03.2025r.    21.03.2025r.     26.02.2025r. 

16.04.2025r.    04.04.2025r.     27.03.2025r. 

21.05.2025r.    09.05.2025r.     23.04.2025r. 

18.06.2025    06.06.2025r     22.05.2025r. 

           05.06.2025r. 
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INFORMACJE O GRUPACH PRZEDSZKOLNYCH 
 

GRUPA I 

Grupa I liczy 20 dzieci. Początki roku szkolnego bywały czasami trudne, gdyż pojawiała się 

tęsknota za rodzicami. Dołożyłyśmy wszelkich satrań, aby dzieci w grupie były bezpieczne, 

pogodne oraz chętnie uczestniczyły w zajęciach. W tym roku szkolnym w grupie I będą 

realizowane następujące projekty edukacyjne: „Mały Miś w świecie wielkiej literatury”, 

„Witaminki”, „Zabawa sztuką”, „Z Kicią Kocią maluchy zmieniają się w zuchy” oraz „Piękna 

Polska Nasza Cała”. Dni w przedszkolu wypełniają wesołe zabawy w kącikach tematycznych oraz 

różnorodne zabawy i zajęcia rozwijające samodzielność dzieci. Dzieci lubią zabawy w ogrodzie 

przedszkolnym. Uczą się, doświadczają, poszukują, poznają. Po dniu wypełnionym wrażeniami 

odpoczywają słuchając muzyki relaksacyjnej lub bajek. Wiedzą, że każdy z nich może liczyć na 

pomoc i wsparcie. We wrześniu dzieci zrealizowały zadania z projektu edukacyjnego: „Zabawa 

sztuką” – tworzyły własne dzieła przy użyciu farb, lepiły z gliny oraz wysłuchały opowiadania pt: 

„W muzeum” Susan Verde. Dzieci rozpoczęły przygodę z Kicią Kocią. Wysłuchały opowiadania 

„Kicia Kocia w przedszkolu”, stworzyły grupowe zasady, dowiedziały się jak prawidłowo myć ręce 

oraz pokolorowały obrazek Kici Koci. W ramach realizacji projektu „Witaminki” poznały 

Ziemniaka Ziemowita. Dowiedziały się jakie potrawy można wykonać z ziemniaków oraz dlaczego 

warto jeść to warzywo. Dzieci włączyły się do akcji „Tusz do paki” wkładając zużyte tusze do 

specjalnego pudełka. Wiedzą, że im więcej tuszów zbierzemy, tym więcej trafi do misek karmy.  

24 września dzieci z grupy I zostały pasowane na przedszkolaków. Zaśpiewały piosenkę i 

zatańczyły. Dla większości z nich był to pierwszy, bardzo ważny występ. Po części artystycznej 

nastąpił akt pasowania, czyli dotknięcie ramienia każdego przedszkolaka ogromną kredką. Dla 

przedszkolaków było to wielkie przeżycie, a dla rodziców powód do dumy i zadowolenia ze swoich 

pociech. 

Beata Stańczak 

GRUPA II 
Do oddziału II dołączyło w tym roku 8 dzieci. Przedszkolaki chętnie uczęszczają do przedszkola, są 

pogodne, otwarte, ciekawe świata. Bardzo lubią różnego rodzaju gry i zabawy ruchowe, 

organizowane w sali przedszkolnej jak i w ogrodzie przedszkolnym . W czasie zajęć śpiewają, 

tańczą, wykleją, malują farbami i kolorują. Każdy dzień wypełniony jest zabawą i zajęciami 

edukacyjnymi. Przedszkolaki starają się być samodzielne. W oddziale kładziemy nacisk na 

przestrzeganie zasad zawartych w kodeksie przedszkolaka, kształtowanie nawyków kulturalnego 

zachowania i używania zwrotów grzecznościowych. Po obiedzie dzieci odpoczywają słuchając 

bajek i opowiadań, a także muzyki relaksacyjnej. W tym roku szkolnym w będziemy opierać nasze 

działania na Programie Wychowania Przedszkolnego Wydawnictwa MAC. W nauce języka 

angielskiego pomoże nam Program Powszechnej Dwujęzyczności. W naszej grupie będą 

realizowane projekty: 

-Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Mały Miś w świecie wielkiej literatury”, 

-Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Z Kicią Kocią maluchy zmieniają się w zuchy”, 

-Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Witaminki”, 

-Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Bajki pomagajki”, 
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-Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Książka (dla) przedszkolaka” oraz innowacja „Rytuały znam- 

stosuję sam” oparta na zabawach A. Chartanowicz.   Aleksandra Malarczyk 

GRUPA III 

Do oddziału III uczęszcza 20 wesołych, uśmiechniętych i odważnych przedszkolaków. W grupie w 

roku szkolnym 2024/2025 realizowane będą dwa Ogólnopolskie Projekty Edukacyjne: „Bajki-

Pomagajki” oraz „Wyzwania Teodora”. Projekt Bajki-Pomagajki to projekt czytelniczy, który 

polegać będzie na czytaniu przez nauczyciela wybranych bajek terapeutycznych pomagających 

dzieciom zrozumieć emocje własne i innych, zaś projekt „Wyzwania Teodora” ma na celu 

wspomaganie wszechstronnego rozwoju dziecka uświadomienie dzieciom, że o własny rozwój 

można dbać w każdym wieku, a pomoc okazywana innym jest równie ważna, jak troska o siebie 

samego. Natomiast wszelkie podejmowane działania mogą być kreatywnym wyzwaniem. Wrzesień 

był miesiącem, w którym dzieci po powrocie z wakacji zapoznawały się z zasadami bezpiecznej 

zabawy w przedszkolu i ogrodzie, uczyły się znaczków rozpoznawczych oraz oswajały z 

posiadaniem własnych szuflad w sali, gdzie mogą przechowywać swoje skarby, rysunki i zabawki. 

Dużo czasu poświęcono także ustaleniu grupowego „Kodeksu Przedszkolaka”. Podczas zajęć i 

zabaw z nauczycielką dzieci poznały piosenkę o misiu i pajacyku, o jesieni i wiewiórce, a także 

wesoło bawiły się w zabawy ruchowe takie, jak figurki, jeże czy wielkoludy i krasnale. We 

wrześniu grupę III odwiedziła też mama Huberta, która przeczytała dzieciom książeczkę o Franku, 

któremu nie chciało się sprzątać zabawek w przedszkolu. W pierwszy dzień jesieni dzieci 

poszukiwały jej oznak w ogrodzie, zbierały kasztany, jarzębinę oraz oglądały kolorowe liście. 

Pierwszy miesiąc w przedszkolu upłynął pod znakiem adaptacji i przypomnienia zasad bycia super 

przedszkolakiem. Z niecierpliwością czekamy na kolorowy październik. 

Paulina Worotnicka 

GRUPA IV 
Już od pierwszych dni wiele się działo, a dużo jeszcze jest przed nami. Już 06.09.2024 braliśmy 

udział w Narodowym Czytaniu. W tym roku wybrano „Kordiana” Juliusza Słowackiego. Lektura 

bardzo trudna, ale dzięki siostrze Glorii - Idzie, która czytała fragmenty, okazała się przyjemna i 

zrozumiała w odbiorze dla dzieci. Bardzo dziękujemy. 10.09.2024 dzieci spotkały się z pisarką 

Barbarą Ciemską, która przeczytała własny utwór pt. „Zapałka”. Na zakończenie spotkania, każdy 

jego uczestnik otrzymał na pamiątkę książkę z autografem pisarki. Już następnego dnia po 

spotkaniu z pisarką, do przedszkola przyjechał Teatr Dobrego Serca z przedstawieniem „Zagubieni 

przyjaciele”. Dzieci entuzjastycznie reagowały na przebieg akcji, aktywnie włączały się w dialogi z 

bohaterami. W IV grupie obchodziliśmy Królewski Dzień Ziemniaka. Dzieci poznały historię 

pochodzenia ziemniaków, robiły ziemniaczane stempelki, kukiełki, nie mogło też zabraknąć 

ziemniaczanej uczty. Ziemniaki gotowane w mundurkach smakowały wybornie. Kiedy dzieci 

jeszcze czuły w ustach smak ziemniaków to w przedszkolu pojawił się Profesorek Labolek z 

zajęciami pt. „Dlaczego mydło usuwa brud”. We wrześniu nie zabrakło również koncertu 

muzycznego prowadzonego przez muzyków Filharmonii Narodowej „Od historii do baśni”. Bardzo 

ważnym wydarzeniem był Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka. Wszystkie dzieci ubrane były w 

kolory kół olimpijskich. Naszej grupie przypadł kolor niebieski. Rodzice nie zawiedli – wszyscy na 

niebiesko z niebieskimi balonami bawiliśmy się w ogrodzie przedszkolnym. Przy dźwiękach 

muzyki pokonywaliśmy tory przeszkód, braliśmy udział w różnych konkurencjach sportowych. We 

wrześniu, jak co roku odbył się również piknik rodzinny – Pasowanie na Przedszkolaka. Było dużo 

fajnej zabawy, konkurencje sportowe - owocowe i warzywne nagrody za udział, do picia pyszna 
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lemoniada, kawa, herbata i trochę słodkości. Bardzo miłym wydarzeniem była wizyta mamy Julii 

M, która przyszła poczytać dzieciom. Dzieci bardzo lubią spotkania czytelnicze. Serdecznie 

dziękujemy. Programy, innowacje realizowane w grupie w roku szkolnym 2024/2025: Innowacja 

Pedagogiczna „Wiem, co jem, Akademia Kreatywnego kucharza” – mająca na celu zdrowe 

odżywianie, promowanie zdrowego stylu życia. Ogólnopolski projekt edukacyjny Klasa w terenie” 

– mający na celu promowanie wartości edukacji na świeżym powietrzu. Ogólnopolski projekt 

edukacyjny „Angielski jest Fun – tastyczny” – mający na celu wzbudzanie zainteresowań krajami 

anglojęzycznymi, promowanie dwujęzyczności dzieci. Program Powszechnej Dwujęzyczności 

Dzieci Tom and Keri – promowanie dwujęzyczności dzieci. Innowacja pedagogiczna „Rytuały 

znam, stosuję sam” – w oparciu o utwory A. Chartanowicz – mająca na celu umuzykalnienie dzieci, 

wdrażanie do współdziałania w grupie, rozwijanie kreatywności. Program profilaktyki Zdrowotnej 

„Więcej wiem, mniej choruję” – kształtowanie postawy prozdrowotnej, wyrabianie nawyków 

higienicznych. 

Izabella Jurkowska 

GRUPA V 
Wrzesień w grupie V obfitował w wiele aktywności i atrakcji. Rozpoczęliśmy realizacje dwóch 

projektów edukacyjnych: 

1. „Plastuś wesoły zaprowadzi nas do szkoły” to projekt ogónopolski, realizowany przez 

Przedszkole Samorządowe „Tęczowa Kraina” w Alwerni z Filią w Grójcu. To kolejny z serii 

projektów związanych z dawną literaturę dziecięcą. Głównym założeniem projektu jest 

wprowadzenie dzieci w świat literatury dziecięcej, promowanie czytelnictwa, rozwijanie 

wszechstronnej stymulacji dzieci, poprzez połączenie wrażeń ruchowych, wzrokowych, 

słuchowych i dotykowych. Projekt jest zgodny z zadaniami określonymi w Podstawie Programowej 

wychowania przedszkolnego. Realizacja zadań będzie prezentowana w grupie prywatnej „ Plastuś 

wesoły , zaprowadzi nas do szkoły” na portalu społecznościowym Facebook, bez zamieszczania 

wizerunku dzieci. Najwięcej emocji wzbudziła maskotka Plastusia, który zamieszkał w naszej 

grupie i zajął zaszczytne miejsce wśród pozostałych bohaterów książek dla dzieci. 

2. „Olimpijskie zmagania przedszkolaków. Pokój i szacunek to ważna sprawa- tu liczy się sport i 

dobra zabawa” – to projekt w ramach obchodów Ogólnopolskiego Dnia Przedszkolaka 2024. 

Projekt edukacyjny Warszawskiego Oddziału Polskiego Komitetu Światowej Organizacji 

Wychowania Przedszkolnego OMEP. Cele projektu to min. promowanie zdrowego stylu życia i idei 

olimpijskiej, rozwijanie sprawności ruchowej dzieci, promowanie kultury pokoju. 

Kolejna wrześniowa atrakcja to Piknik „Pasowanie na Przedszkolaka”. W ogrodzie przedszkolnym 

zorganizowano konkurencje sportowe z owocowo- warzywnymi nagrodami, oraz wspólną zabawę 

dzieci i rodziców, którą poprowadził „Warszawski Koliberek”. Wrzesień to miesiąc, w którym 

obchodzimy „Dzień chłopaka”, z tej okazji dziewczynki wręczyły chłopcom drobne upominki 

(dziękujemy rodzicom za pomysł i zaangażowanie). 

Jolanta Wróblewska 

GRUPA VI 

Wakacje minęły bardzo szybko, a my wróciliśmy jako zerówkowicze. To będzie rok pełen przygód, 

poznawania świata i świetnej zabawy. We wrześniu wspominaliśmy wakacje, przynieśliśmy 

pamiątki, opowiadaliśmy innym, gdzie i w jaki sposób spędzaliśmy letnie wakacje. Wybraliśmy się 

także w „podróż” po Polsce. Nie była to taka zwykła podróż, tylko online, z wykorzystaniem 
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tablicy multimedialnej. W taki sposób zwiedziliśmy Gdańsk, Wrocław, Zakopane, Kraków i 

Warszawę. Nasi koledzy i koleżanki z grupy reprezentowali placówkę podczas Dnia Przedszkolaka 

w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Dzielnicy Targówek pod hasłem „Olimpijskie zmaganiach  

przedszkolaków. Pokój i szacunek to ważna sprawa - tu liczy się sport i dobra zabawa”. Zadaniami 

dzieci były strzały na bramkę, slalom, sztafeta, bieg na 40 metrów i rzut do celu. Nasze 

przedszkolaki poradziły sobie świetnie. We wrześniu prowadziliśmy wiele obserwacji 

przyrodniczych, przywitaliśmy jesień oraz braliśmy udział w akcji sprzątania świata, poprzez 

sprzątanie najbliższej okolicy przedszkola. W roku szkolnym dzieci z grupy VI biorą udział w 

następujących projektach: „Mały Miś w świecie wielkiej literatury”, „Książka (dla) przedszkolaka”, 

„OMEP Olimpijskie zmagania przedszkolaków. Pokój i szacunek to ważna sprawa – tu liczy się 

sport i dobra zabawa”, „Klasa w terenie”, „Angielski jest Fun – tastyczny” oraz w innowacji: 

„Rytuały znam, stosuję sam”. 

 Dominika Gąsiorowska 

WYDARZENIA WRZESIEŃ 2024r. 
NARODOWE CZYTANIE „KORDIAN” 

 
Narodowe Czytanie to coroczna akcja wspólnego czytania wybranej lektury pod patronatem Pary 

Prezydenckiej. Tegoroczną lekturą z kanonu literatury polskiej był dramat romantyczny Juliusza 

Słowackiego „Kordian”. Nasze przedszkole przyłączyło się do tej prezydenckiej inicjatywy.  

W każdej grupie został odczytany fragment tej lektury. 

Beata Stańczak 

SPOTKANIE CZYTELNICZE Z PANIĄ BARBARĄ CIEMSKĄ 

 
Przedszkolaki wzięły udział w spotkaniu czytelniczym z pisarką Barbarą Ciemską. Maluszkom pani 

Barbara przeczytała książeczkę pt: „Miś w przedszkolu”, poprzez którą zostały przypomniane 

przedszkolne zwyczaje i zasady. Starszaki wysłuchały bajki z morałem o kotku pt: „Zapałka” oraz 

„O Maciusiu, co zbyt długo oglądał telewizję”. Dzieci utrwaliły numery alarmowe: 998 i 112, 
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dowiedziały się jakie programy telewizyjne są odpowiednie dla dzieci, a jakich nie powinny 

oglądać. Każde dziecko otrzymało od pisarki kiążkę z jej autografem. Spotkanie było 

dofinansowane z NPRCz 2.0 

Beata Stańczak 

PRZEDSTAWIENIE TEATRALNE „ZAGUBIENI PRZYJACIELE” 

 
Przedszkolaków odwiedzili aktorzy z Teatru Dobrego Serca z przedstawieniem pt: „Zagubieni 

przyjaciele”. Spektakl opowiadał o sympatycznej Krysi, która podczas powrotu z wakcji zgubiła 

swojego kochanego przyjaciela – zajączka Słoneczko. W poszukiwaniach wzięło udział dwoje 

szalonych detektywów. Podczas gdy najwierniejszy towarzysz Krysi próbował wraz z Puszkiem 

odnaleźć swój dom, inny zajączek – Uszaty, chciał podstępnie zająć jego miejsce. Wynalazek 

śmiesznego Puszka pozwolił wygrać z czasem i pomimo trudności przyjaźń, miłość i wierność 

zwyciężyły. Przedszkolakom spodobała się pomysłowa inscenizacja i wpadające w ucho piosenki. 

Beata Stańczak 

„LABOLO” – doświadczanie przez eksperymentowanie 

 

Przedszkolaków odwiedził Profesorek Labolek. Tematem warsztatów było: „Dlaczego mydło 

usuwa brud?”. Dzieci dowiedziały się jakie są rodzaje mydła, czym się różnią, jak to się dzieje, że 

mydło usuwa bakterie, a co najważniejsze, dzięki Labolkowi nawet najmłodsze przedszkolaki już 

dobrze wiedzą, jak ważną sprawą jest dbanie o higienę osobistą. Zajęcia sfinansowane z wpłat na 

Radę Rodziców. 

Izabella Jurkowska 

KRÓLEWSKI DZIEŃ ZIEMNIAKA 



10 

 

 

W naszym przedszkolu obchodziliśmy Królewski Dzień Ziemniaka. Z okazji święta tego 

najpopularniejszego na polskich stołach warzywa przywołana została jego historia oraz znaczenie w 

codziennej diecie. Dzieci dzieliły się pomysłami na potrawy z wykorzystaniem ziemniaków. Dzień 

ten umiliły przedszkolakom różne gry, zagadki i zabawy z udziałem tego warzywa. Był slalom z 

ziemniakami oraz prace plastyczne, inspirowane tematyką święta. „Królewski Dzień Ziemniaka” 

przyczynił się do propagowania zdrowych produktów w ich codziennej diecie. 

Beata Stańczak 

DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA 

 

20 września obchodziliśmy Dzień Przedszkolaka. W tym roku hasłem przewodnim było: 

„Olimpijskie zmagania przedszkolaków. Pokój i szacunek to ważna sprawa. Tu liczy się sport i 

dobra zabawa”. W ogrodzie przedszkolnym dzieci i personel przedszkola ubrani w kolory 

olimpijskich kół oraz wyposażone w balony w pięciu kolorach stworzyły żywa flagę. Na dzieci 

czekały konkurencje sportowe oraz uwielbiane przez wszystkich bańki mydlane. Radość i śmiech 

świadczyły o wspaniałej zabawie. Wszystkim przedszkolakom życzymy samych słonecznych dni i 

radosnych chwil w naszym przedszkolu, aby każdy dzień był wspaniałą przygodą i niósł ze sobą 

wiele cudownych i pozytywnych doświadczeń. 

Beata Stańczak 

KONCERT: „OD HISTORII DO BAŚNI” 

 
Po wakacyjnej przerwie gościliśmy artystów z Filharmonii Narodowej, którzy wraz z 

przedszkolakami „wyruszyli” w dźwiękową podróż „Od historii do baśni”. Artyści zaprezentowali 
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historie zaklęte w dźwiękach. Niektóre z nich rozgrywały się pośród nas, można było w nich 

rozpoznać znajome twarze i sytauacje. Działy się w świecie, który nas otacza i mogły przydarzyć 

się każdemu. Ale były też baśnie, które zabrały nas daleko stąd, gdzie nikt jeszcze nie był, za góry, 

za lasy, do krainy wyobraźni. To od niej zależało jaki będzie nasz baśniowy świat i kogo tam 

spotkamy. 

Beata Stańczak 

OPTYMISTYCZNE KRÓLEWSKIE POWITANIE JESIENI 

 
23 września wszystkie przedszkolaki powitały nową porę roku – jesień. Ten dzień został ogłoszony 

Królewskim Dniem Jesieni – Dniem Żółtym. Dlatego każde dziecko w tym dniu było ubrane w ten 

kolor. W każdej grupie przedszkolaki wzięły udział w zabawach ruchowych, wykonały prace 

plastyczne, oglądały dary jesieni, filmy edukacyjne oraz ilustarcje przedstawiające nastałą porę 

roku – jesień. Pierwszy dzień jesieni był słoneczny, z drzew spadały kolorowe liście. Dzieci wesoło 

bawiły się w ogrodzie przedszkolnym i przyglądały się zmianom zachodzącym w przyrodzie. 

Beata Stańczak 

AKCJA - SPRZĄTANIE ŚWIATA 

 
23 września w ramach Ogólnopolskiej Akcji „Sprzątanie Świata” nasze przedszkole dołączyło do 

tego ważnego przedsięwizięcia. Celem akcji było zwrócenie uwagi na zanieczyszczenie środowiska 

naturalnego, wzbudzenie w dzieciach troski o to, by nasza Ziemia była czysta, nauczenie ich 

poszanowania dobrodziejstw ziemi i życia w harmonii z naturą. Dzieci wiedzą jak dbać o naszą 

planetę i mają świadomość w jaki sposób to robić. 

Beata Stańczak 

PASOWANIE NA PRZEDSZKOLAKA 
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Podczas Pikniku „Pasowanie na Przedszkolaka”, który prowadził Warszawski Koliberek dla dzieci i 

rodziców czekały liczne atrakcje, a także tańce i zabawy oraz konkurencje sportowe. W tym roku 

Piknik odbył się pod hasłem: „Zdrowo na sportowo”. Było malowanie twarzy, tatuaże, dla każdego 

znalazło się coś pysznego: babeczki, ciasta, warzywa i owoce, lemoniada, a także herbata oraz 

kawa. Do społeczności przedszkola dołączyły nowe przedszkolaki oraz ich rodzice. Dzieci 

otrzymały dyplomy i książki sfinansowane z Rady Rodziców.    Beata Stańczak 

OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ GŁOŚNEGO CZYTANIA 

 
30 września w naszym przedszkolu obchodziliśmy Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania. Był to 

dzień, który wprowadził przedszkolaków w świat bajek, opowiadań i wierszy. Celem akcji jest 

promowanie głośnego czytania dzieciom, nabywanie przyjemności z czytania i słuchania, a także 

poczucia przynależności do społeczności czytelniczej. Okazji do czytania dzieciom jest wiele i 

powinniśmy to robić jak najczęściej. Czytanie na głos stymuluje rozwój dzieci, wzbogaca ich 

słownictwo oraz rozwija wyobraźnię. 

Beata Stańczak 

 

OGÓLNOPOLSKIE I MIĘDZYNARODOWE PROJEKTY EDUKACYJNE ORAZ 

INNOWACJE PEDAGOGICZNE REALIZOWANE W ROKU SZKOLNYM 

2024/2025 
 

OGÓLNOPOLSKI PROJEKT EDUKACYJNY „MAŁY MIŚ W ŚWIECIE WIELKIEJ 

LITERATURY” 

Organizatorem projektu jest Grupa MAC, a autorem pani Aneta Konefał. Głównym celem projektu 

jest promowanie oraz rozwijanie czytelnictwa. Również zachęcanie dorosłych do codziennego 

głośnego czytania dzieciom – uświadomienie roli czytelnictwa w życiu dziecka, wprowadzenie 

dziecka w świat literatury. Ważnym aspektem jest pobudzenie zaciekawienia literaturą dziecięcą 

poprzez zabawy, twórczość plastyczną i piosenki. 

MIĘDZYNARODOWY PROJEKT EDUKACYJNY „PIĘKNA NASZA POLSKA CAŁA” 

Organizator - Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego w Łodzi Autorką i 

koordynatorem projektu jest Ludmiła Fabiszewska nauczycielka wychowania 
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przedszkolnego.Głównym celem projektu jest kształtowanie postaw patriotycznych u 

najmłodszych, uwrażliwienie na ich piękno, folklor i tradycje Polski. Działania projektowe to też 

okazja, by pobudzić wśród najmłodszych i ich rodzin poczucie tożsamości narodowej i regionalnej, 

z dumy bycia Polakiem. 

OGÓLNOPOLSKI PROJEKT EDUKACYJNY „Z KICIĄ KOCIĄ MALUCHY 

ZMIENIAJĄ SIĘ W ZUCHY” 

Autorką projektu jest p. Daria Bakowicz-Ryżyk nauczycielka wychowania przedszkolnego. 

Organizator: Przedszkole Baśniowa Kraina w Dobiegniewie. Celem projektu jest propagowanie 

czytelnictwa wśród najmłodszych przedszkolaków, łagodna adaptacja do warunków 

przedszkolnych poprzez utożsamianie się z bohaterami książkowymi oraz rozwijanie potencjału 

poznawczego dzieci. 

 

OGÓLNOPOLSKI PROJEKT EDUKACYJNY „ZABAWA SZTUKĄ” 

Organizatorem projektu jest p.Dagmara Drabik – Przedszkole nr 9 w Siemianowicach Ślaskich. 

Głównym celem projektu jest propagowanie sztuki w korelacji z kompetencjami kluczowymi oraz 

zgodnie z założeniami pedagogiki freblowskiej. 

OGÓLNOPOLSKI PROJEKT EDUKACYJNY „WITAMINKI” 

Organizatorem projektu jest miesięcznik „Bliżej Przedszkola”. Cele projektu: promowanie 

zdrowych nawyków żywieniowych; zachęcanie do spożywania zróżnicowanych potraw, bogatych 

w warzywa; stwarzanie okazji do poznawania nowych smaków; oswajanie z wyglądem warzyw i 

zapoznanie z ich wartościami odżywczymi; wdrażanie do samodzielnego komponowania posiłków i 

robienia prostych potraw według przepisów kulinarnych. 

OGÓLNOPOLSKI PROJEKT EDUKACYJNY „BAJKI POMAGAJKI” 

Autorki projektu: p.Sylwia Skirzewska i p.Małgorzata Szczepaniak - nauczycielki wychowania 

przedszkolnego. Celem bajkoterapii jest ochrona i wzmacnianie rozwoju psychicznego dziecka. 

OGÓLNOPOLSKI PROJEKT EDUKACYJNY „WYZWANIA TEODORA” 

Organizatorem Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego „Wyzwania Teodora” jest Publiczne 

Przedszkole im Jana Pawła II w Woli Dębińskiej. Autorą i koordynatorką projektu jest: 

p.Agnieszka Sułek – nauczyciel wychowania przedszkolnego. Głównym celem projektu jest 

wspomaganie wszechstronnego rozwoju dziecka, ale także uświadomienie dzieciom, że o własny 

rozwój można dbać w każdym wieku, a pomoc okazywana innym jest równie ważna, jak troska o 

siebie samego. Natomiast wszelkie podejmowane działania mogą być kreatywnym wyzwaniem. 

OGÓLNOPOLSKI PROJEKT EDUKACYJNY „PLASTUŚ WESOŁY, ZAPROWADZI NAS 

DO SZKOŁY” 

Głównym założeniem projektu jest wprowadzenie dzieci w świat literatury dziecięcej, promowanie 

czytelnictwa, rozwijanie wszechstronnej stymulacji dzieci, poprzez połączenie wrażeń ruchowych, 

wzrokowych, słuchowych i dotykowych oraz wsparcie dzieci w łagodnym przejściu z przedszkola 

do szkoły poprzez kreatywne zabawy i zajęcia. Organizatorem projektu jest Przedszkole 

samorządowe „Tęczowa Kraina” w Alwerni z Filią W Grojcu. 

OGÓLNOPOLSKI PROJEKT EDUKACYJNY „KSIĄŻKA (DLA) PRZEDSZKOLAKA” 

Głównym założeniem projektu jest umożliwienie dzieciom poznawanie utworów literatury 

dziecięcej i rozwijanie ich zainteresowań czytelniczych poprzez jak najczęstszy kontakt z książką 
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oraz dobrowolny i spontaniczny udział w zabawach z tekstem. Organizatorem projektu jest 

miesięcznik „Bliżej Przedszkola”. 

OGÓLNOPOLSKI PROJEKT EDUKACYJNY „ANGIELSKI JEST FUN – TASTYCZNY” 

Projekt ma na celu m.in szerzenie idei dwujęzycznego wychowania w przedszkolach oraz 

zainteresowanie krajami anglojęzycznymi. Autorką projektu jest p. Angelika Fronia nauczycielka 

wychowania przedszkolnego i języka angielskiego. 

OGÓLNOPOLSKI PROJEKT EDUKACYJNY „KLASA W TERENIE” 

Głównym celem projektu jest promowanie wartości edukacji na świeżym powietrzu. „Opuszczania” 

swoich sal grupowych i spędzania czasu poza budynkiem przedszkola. Wszystko po to, aby 

promować edukację terenową – prawdopodobnie najbardziej uszczęśliwiającą formę edukacji na 

świecie, angażującą wszystkie zmysły. 

INNOWACJA „RYTUAŁY ZNAM, STOSUJĘ SAM” 

Autorkami innowacji są: p. Katarzyna Dworakowska i p. Dominika Gąsiorowska nauczycielki 

wychowania przedszkolnego. Innowacja ma na celu kształtowanie umiejętności zrozumienia 

emocji, uczuć własnych i innych ludzi oraz dbanie o zdrowie psychiczne, realizowane m.in. z 

wykorzystaniem naturalnych sytuacji, pojawiających się w przedszkolu oraz sytuacji zadaniowych. 

Rozwój nawyków i zachowań prowadzących do samodzielności, dbania o zdrowie, sprawność 

ruchową i bezpieczeństwo oraz rozwijanie umiejętności wokalnych, kształtowanie poczucia rytmu. 

Innowacja jest realizowana w oparciu o utwory Agnieszki Chartanowicz. 

INNOWACJA „WIEM CO JEM – AKADEMIA KREATYWNEGO KUCHARZA” 

Autorką innowacji jest p. Izabella Jurkowska nauczycielka wychowania przedszkolnego. Innowacja 

ma na celu szerzenie idei zdrowego odżywiania z wykorzystaniem metod praktycznego działania. 

Ma zachęcać i motywować dzieci do podejmowania prób samodzielnego przygotowywania 

posiłków, niwelowania uprzedzeń do niektórych potraw, poznawania nowych smaków, dbania o 

swoje zdrowie, bezpieczne posługiwanie się sprzętami i przyborami kuchennymi. Celem głównym 

jest rozwijanie samodzielności i kreatywności dzieci, kształtowanie właściwych zachowań 

prozdrowotnych, czerpanie radości ze wspólnego działania. 

„OMEP OLIMPIJSKIE ZMAGANIA PRZEDSZKOLAKÓW. POKÓJ I SZACUNEK TO 

WAŻNA SPRAWA – TU LICZY SIĘ SPORT I DOBRA ZABAWA” 

Celem projektu jest rozwijanie sprawności ruchowej dzieci i zainteresowania różnymi dziedzinami 

sportowymi, promowanie zdrowego stylu życia i idei olimpijskiej w wychowaniu dzieci w duchu 

przyjaźni i współpracy, promowanie kultury pokoju oraz kultywowanie historii i tradycji polskiego 

sportu. Projekt edukacyjny Warszawskiego Oddziału Polskiego Komitetu Światowej Organizacji 

Wychowania Przedszkolnego OMEP. 

 

Autor przejmuje odpowiedzialność za publikowaną treść artykułu, jego aktualność, 

kompletność i prawdziwość zawartych informacji lub danych. 

Gazetkę przedszkolną redaguje Beata Stańczak i Grażyna Klincewicz – nauczycielki grupy I przy 

współpracy nauczycielek i Dyrektor Przedszkola nr 156. 


